Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение «Малиновоозёрская

основная общеобразовательная школа» Михайловского района Алтайского края

Приказ

30.08.2023 года                                                                                             № 68

§1. «Об утверждении 10-дневного меню

  для обучающихся 1-4, 5-9  классов   на 2023/2024 учебный год»

   В соответствии со ст. 41 ФЗ №273 -ФЗ «Об образовании в РФ» и с целью организации

сбалансированного рационального питания детей в общеобразовательном учреждении,

строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с

меню, выполнением норм и калорийности, а также соблюдения всех норм и правил

гигиены, сохранения жизни и здоровья детей,

 приказываю:

1.  Утвердить с 01.09.2023 г. примерное циклическое  10-дневное меню для   обучающихся

1-4-х классов (Приложение № 1).

2. Утвердить с 01.09.2023 г. примерное циклическое  10-дневное меню для   обучающихся

5-9-х классов (Приложение № 2).

3. Бракеражной комиссии (приказ  № 66 от 30.08.2023 «О создании бракеражной

комиссии на 2023/2024 учебный год»):

3.1. усилить ответственность за проведением контроля по организации питания

обучающихся, соблюдению санитарных норм и правил по организации питания.

4. Фадеевой И.И., главному бухгалтеру  ,  Цвингер С.С., кладовщику:

4.1. своевременно оформлять договора с поставщиками;

4.2. усилить контроль за доставкой продуктов питания, точностью веса, количеством,

качеством и ассортиментом получаемых продуктов строго в соответствии с примерным

десятидневным меню;

4.3. принимать продукты питания при наличии документации, удостоверяющей качество

и безопасность продукции (маркировочные ярлыки (или их копии), которые должны

сохраняться до окончания реализации продуктов, ветеринарного свидетельства,

декларации соответствия, сертификатов соответствия, сертификатов качества) на

поступающий товар;

4.4. при составлении меню - требования на каждый день придерживаться примерного  10-

дневного меню.

5. Ивановой Е.С., повару

5.1. осуществлять приготовление пищи в соответствии с технологическими картами и по

меню - требованию на каждый день.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:        _______________        / Сотникова Елена Викторовна/

		2023-09-14T09:16:12+0700
	Сотникова Елена Викторовна